Zápis z 1. ustavujícího veřejného zasedání
 Zastupitelstva obce Vrbátky, 

které se konalo dne 18.10.2022
Zápis je upraven podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s ohledem na stanovisko Úřadu na ochranu osobních údajů č. 2/2004. Neupravená verze tohoto dokumentu je uložena k nahlédnutí oprávněným osobám podle ust. § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na Obecním úřadě Vrbátky č.p. 41.
Ad 1. Zahájení

Veřejné zasedání zahájil v 17:00 hod. dosavadní starosta obce Ing. Pavel Novotný. 

Zasedání bylo řádně a včas svoláno, informace o konání ustavujícího zasedání byla vyvěšena na úřední desce dne 10.10.2022.
Přítomno: 15 členů (presenční listina v příloze č. 1)
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:
Předsedající určil zapisovatele, ověřovatele zápisu a zastupitele pro počítání hlasů:
Zapisovatelka:

Světlana Slezáková

Ověřovatelé zápisu:

Petra Čecháková, Ing. Roman Kawij
Počítání hlasů:

Milan Indrák, Zdeněk Spurný
Určení mandátového výboru:
Předsedající Ing. Pavel Novotný určil  mandátový výbor:

předseda: Ing. Petr Slamenec
členové: Iva Nakládalová, Bc. Iveta Rohovská 
Mandátový výbor ověřil osvědčení všech zastupitelů. O výsledku podal zprávu předseda výboru:
Mandátový výbor provedl kontrolu osvědčení všech přítomných zastupitelů. 
13 zastupitelů se prokázalo platným osvědčením o zvolení.
2 zastupitelé se prokázali platným občanským průkazem.
Ad 2. Složení slibu členů Zastupitelstva Obce Vrbátky
Paní Hana Kulhajová podala informaci o tom, že zvolená členka zastupitelstva paní Jitka Šálková se dne 12.10.2022 vzdala svého mandátu. Ze zákona se tak dalším dnem, tj. 13.10.2022, stala zastupitelkou 1. náhradnice za sdružení „Za jeden provaz“,  Ing. Hana Smičková.
Předsedající Ing. Pavel Novotný přečetl slib a jmenovitě vyzval zastupitele k jeho složení. Všichni přítomní členové složili slib pronesením slova „slibuji“ a svým podpisem na listině – příloha č. 2.

Ad 3. Schválení programu zastupitelstva

Navrhovaný program:
1) Zahájení

2) Složení slibu členů Zastupitelstva obce Vrbátky  

3) Schválení programu zastupitelstva  

4) Volba volební návrhové komise

5) Rozhodnutí o způsobu voleb

6) Určení počtu a funkcí, pro které budou zastupitelé dlouhodobě uvolněni 

7) Volba orgánů obce
· Volba starosty obce 
· Volba místostarostů

· Volba dalších členů Rady obce Vrbátky

8) Zřízení finančního výboru
· Volba předsedy finančního výboru
· Volba dalších členů finančního výboru
9) Zřízení kontrolního výboru

· Volba předsedy kontrolního výboru
· Volba dalších členů kontrolního výboru

10) Odměny neuvolněným členům zastupitelstva
11) Schválení rozpočtového opatření č. 8/2022
12) Diskuse, dotazy, připomínky a podněty od občanů
13) Závěr.

K navrženému programu nebyly podány žádné připomínky. 

Návrh usnesení  č.1-3 :
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje program 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15 proti 0 zdržel se 0
Ad 4.   Volba volební a návrhové komise  
Předsedající Ing. Pavel Novotný navrhl zvolit návrhovou a volební komisi, která bude sbírat návrhy na obsazení jednotlivých funkcí. Jako předsedu návrhové komise navrhl Ing. Janu Tajovskou, jako členy komise Mgr. Bc. Štěpána Sittka a Mgr. Kateřinu Kubjátovou. Jiné návrhy nebyly podány. 
Návrh usnesení č. 1-4:
Zastupitelstvo obce volí volební a návrhovou komisi ve složení: 
předseda:  Ing. Jana Tajovská
členové: Mgr. Bc. Štěpán Sittek, Mgr. Kateřina Kubjátová
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15  proti 0 zdržel se 0
Ad 5. Rozhodnutí o způsobu voleb
Předsedající Ing. Pavel   Novotný   navrhuje,  aby všechna    hlasování    související  s obsazením   funkcí v orgánech obce byla veřejná. Jiné návrhy nebyly  podány.

Návrh usnesení 1-5a:
Zastupitelstvo obce stanovuje, že veškerá hlasování dnešního ustavujícího zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky budou veřejná.

Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15  proti 0 zdržel se 0
Předsedající navrhl, aby se o jednotlivých kandidátech na obsazení funkcí hlasovalo v abecedním pořadí, vzestupně, od A pod Z. 
Návrh usnesení 1-5b:
Zastupitelstvo obce Vrbátky stanovuje pořadí hlasování o kandidátech do jednotlivých funkcí obce dle abecedního řazení příjmení jednotlivých kandidátů. 
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15  proti 0 zdržel se 0

Ad 6.  Určení počtu a funkcí, pro které budou zastupitelé dlouhodobě uvolněni 
Předsedající Ing. Pavel Novotný navrhuje, aby v následujícím období byla uvolněná funkce starosty, stejně jako v předchozích volebních obdobích. 

Návrh usnesení 1-6a:
Zastupitelstvo obce Vrbátky v souladu s § 84 odst. 2 písm. k)  zákona o obcích stanovuje, že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. Odměna mu bude poskytována ode dne zvolení do funkce starosty.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15  proti 0  zdržel se 0

Předsedající Ing. Pavel Novotný přednesl úvodní slovo: 

Na základě povolebních vyjednávání bylo dohodnuto, že v následujícím období bude funkce místostarosty neuvolněná a budou zvoleni dva neuvolnění místostarostové, kteří mezi sebe rozdělí agendu stávajícího místostarosty. Další členové rady pak budou také neuvolnění, stejně jako nyní.

Návrh usnesení 1-6b:
Zastupitelstvo obce Vrbátky stanovuje, že funkce 2 místostarostů budou vykonávány jako neuvolněné funkce. Odměna za výkon funkce bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarostů.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15 proti 0 zdržel se 0

Ad 7. Volba orgánů obce
Volba starosty obce: 
Předsedající Ing. Pavel Novotný vyzval k podání návrhů na funkci uvolněného starosty obce.
Členka   zastupitelstva  Mgr. Kateřina Kubjátová navrhla  na funkci uvolněné starostky paní Hanu Kulhajovou. Paní Hana Kulhajová nominaci přijala. 
Jiné návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení 1-7a:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí do funkce uvolněné starostky paní Hanu Kulhajovou, bytem Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno
         Hlasování: pro 14 proti 0 zdržel se 1
Ing. Pavel Novotný, odstupující starosta předal vedení zasedání nově zvolené starostce paní Haně Kulhajové. 

Starostka paní Hana Kulhajová poděkovala všem, kteří přišli k volbám. Poděkovala zastupitelům za zvolení do funkce. Věří v budoucí spolupráci zastupitelů, pro kterou učiní maximum. Zároveň  poděkovala  odstupujícímu  starostovi Ing. Pavlovi Novotnému za příkladné vedení obce.
Volba místostarostů obce:
Mgr. Bc. Štěpán Sittek navrhl do funkce 1. neuvolněného místostarosty Ing. Petra Kvapila. 
Ing. Petr Kvapil nominaci přijal.
Jiné návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení č. 1-7b:
Zastupitelstvo   obce   Vrbátky   volí  do  funkce 1.  neuvolněného   místostarosty
Ing. Petra Kvapila, bytem Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno
         Hlasování: pro 15  proti 0 zdržel se 0
Ing. Jana Tajovská navrhla do funkce neuvolněného místostarosty Ing. Petra Slamence. 
Ing. Petr Slamenec nominaci přijal.

Jiné návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení č. 1-7c:

Zastupitelstvo obce Vrbátky volí do funkce 2. neuvolněného místostarosty Ing. Petra Slamence, bytem Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno



    Hlasování: pro 14  proti 0 zdržel se 1
Rada obce Vrbátky
Hana Kulhajová navrhuje, aby i v následujícím období byla jmenována pětičlenná Rada obce. Žádné další návrhy nebyly podány. 
Návrh usnesení 1-7d:
Zastupitelstvo obce Vrbátky v souladu s § 99  zákona o obcích stanovuje, že pro následující období bude sestavena rada obce, která bude mít 5 členů.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15  proti 0  zdržel se 0
Volba dalších členů Rady obce Vrbátky
Pětičlennou Radu obce tvoří starosta, místostarostové a dva členové. Starostka Hana Kulhajová požádala o podání návrhů na členy rady obce.

Ing. Jana Tajovská  navrhuje za člena rady Mgr. Bc. Štěpána Sittka. 
Mgr. Bc. Štěpán Sittek nominaci přijímá. 
Ing. Petr Kvapil navrhuje zvolit členkou rady Mgr. Kateřinu Kubjátovou.
Mgr. Kateřina Kubjátová nominaci přijímá.
Jiné návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení 1-7e:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí za členku Rady obce Vrbátky Mgr. Kateřinu Kubjátovou, bytem Dubany.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 14  proti 0  zdržel se 1
Návrh usnesení 1-7f:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí za člena Rady obce Vrbátky Mgr. Bc. Štěpána Sittka, bytem Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno



    Hlasování: pro 14  proti 0  zdržel se 1
Ad 8. Zřízení finančního výboru
Úvodní slovo přednesla starostka.  Obec má za povinnost dle zákona o obcích zřídit finanční a kontrolní výbor. Zastupitelstvo určuje počet členů výborů, který musí být lichý a nejméně tříčlenný. 

Starostka Hana Kulhajová navrhuje, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy, tedy stejně jako doposud.
Jiné návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení 1-8a:
Zastupitelstvo obce Vrbátky zřizuje Finanční výbor a stanovuje jeho počet členů na 3.

Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15  proti 0  zdržel se 0

Volba předsedy finančního výboru
Ing. Petr Slamenec navrhl jako předsedkyni finančního výboru Ing. Janu Tajovskou. Ing. Jana Tajovská nominaci přijala. Jiné návrhy nebyly podány
Návrh usnesení 1-8b: 

Zastupitelstvo obce Vrbátky volí předsedkyní Finančního výboru Ing. Janu Tajovskou, bytem Štětovice.
Usnesení bylo schváleno                                          Hlasování: pro 15  proti 0  zdržel se 0
Volba členů finančního výboru
Starostka Hana Kulhajová navrhla jako členku finančního výboru Ing. Magdu Štěpánkovou. 
Mgr. Kateřina Kubjátová navrhla jako členku finančního výboru Ing. Hanu Smičkovou.
Obě navržené nominaci přijali. Jiné návrhy nebyly podány. 
Návrh usnesení 1-8c:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí členkou Finančního výboru Ing. Magdu Štěpánkovou, bytem Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15  proti 0  zdržel se 0
Návrh usnesení 1-8d:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí členkou Finančního výboru Ing. Hanu Smičkovou, bytem Dubany.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 14  proti 0  zdržel se 1
Ad 9. Zřízení Kontrolního výboru
Starostka Hana Kulhajová navrhla zřízení Kontrolního výboru s počtem členů 3.

Návrh usnesení 1-9a:
Zastupitelstvo obce Vrbátky zřizuje Kontrolní výbor a stanovuje jeho počet členů na 3.

Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15  proti 0  zdržel se 0

Volba předsedy kontrolního výboru
Petra Čecháková navrhla na předsedu Kontrolního výboru Ing. Romana Kawije. Ing. Roman Kawij s nominaci souhlasil. Jiné návrhy nebyly podány.  
Návrh usnesení 1-9b: 

Zastupitelstvo obce Vrbátky volí předsedou Kontrolního výboru Ing. Romana Kawije, bytem Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 14  proti 0  zdržel se 1
Volba členů kontrolního výboru

Ing. Jana Tajovská navrhla jako člena kontrolního výboru Petru Čechákovou.
Mgr. Kateřina Kubjátová navrhla jako člena kontrolního výboru Ing. Jiřího Ćmielu.  
Oba navržení nominaci přijali. Jiné návrhy nebyly podány. 
Návrh usnesení 1-9c: 

Zastupitelstvo obce Vrbátky volí členku Kontrolního výboru Petru Čechákovou, bytem Vrbátky. 
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 14  proti 0  zdržel se 1
Návrh usnesení 1-9d: 

Zastupitelstvo obce Vrbátky volí členem Kontrolního výboru Ing. Jiřího Ćmielu, bytem Vrbátky. 
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15  proti 0  zdržel se 0

Ad 10. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva

Starostka Hana Kulhajová navrhla výši odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva. Odměny kopírují odměňování v předcházejícím volebním období s minimálním navýšením. 
Návrh odměn:
neuvolněný místostarosta (1. , 2.) 
14.000 Kč/měsíc
člen rady …
2.500 Kč/měsíc


předseda finančního výboru … 
2.000 Kč/měsíc 
člen finančního výboru …
800 Kč/měsíc
předseda kontrolního výboru …
2.000 Kč/měsíc
člen kontrolního výboru … 
800 Kč/měsíc
člen zastupitelstva bez dalších funkcí … 
600 Kč/měsíc

Ing. Jana Tajovská navrhla u funkce předsedy finančního výboru a u funkce předsedy kontrolního výboru odměnu snížit o 200 Kč. Navrhovaná výše odměny činí 1.800 Kč/měsíc. 

Návrh usnesení 1-10a: Zastupitelstvo obce Vrbátky stanoví odměny za výkon funkcí předsedy finančního výboru a předsedy kontrolního výboru ve výši 1.800 Kč/měsíc.

Usnesení nebylo schváleno.                                    Hlasování: pro 6  proti 8  zdržel se 1



 Návrh usnesení 1-10b: 

1) Zastupitelstvo obce Vrbátky v souladu s § 72 odst.2 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:

neuvolněný místostarosta (1. , 2.) 
14.000 Kč/měsíc
člen rady …
2.500 Kč/měsíc


předseda finančního výboru … 
2.000 Kč/měsíc 
člen finančního výboru …
800 Kč/měsíc
předseda kontrolního výboru …
2.000 Kč/měsíc
člen kontrolního výboru … 
800 Kč/měsíc
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 
600 Kč/měsíc

2) Zastupitelstvo obce Vrbátky v souladu s § 74 odst.3 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí z dále uvedeného výčtu: (člen rady, předseda výboru nebo komise, člen výboru nebo komise) se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet nejvýše tří odměn stanovených pro jednotlivé jím zastávané funkce, upravené v § 74 odst.3 zákona o obcích (člen rady, předseda výboru nebo komise, člen výboru nebo komise)

3) Zastupitelstvo Obce Vrbátky v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení.
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu.
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 14  proti 1  zdržel se 0

Ad 11. Schválení rozpočtového opatření č. 8/2022

Na minulém zasedání zastupitelé schválili zřízení dvou termínovaných účtů ke zhodnocení volných finančních prostředků obce. Nejvýhodnější nabídku podala ČSOB. Je nutné schválit rozpočtové opatření, kterým převedeme volné finanční prostředky z běžného účtu na účet termínovaných vkladů. Jedná se o převod částky 40 mil. Kč. Částka 20 mil. Kč je uložena na 6 měsíců, částka dalších 20 mil. Kč je uložena na 12 měsíců. 
Podklady zastupitelé obdrželi spolu s pozvánkou na zastupitelstvo.

Rozpočtové opatření č. 8/2022 je v příloze č. 3

Návrh usnesení 1-11 :

Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje rozpočtové opatření č.8/2022 v předloženém znění.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro  15  proti 0  zdržel se 0

Ad 12.  Diskuse, dotazy, připomínky a podněty od občanů

Žádné dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 
Ad 13. Závěr
Starostka Hana Kulhajová  poděkovala přítomným za účast na tomto zasedání. Zasedání bylo ukončeno v 17:43 hod. 
ověřovatelé zápisu:
Petra Čecháková


…………………………..



Ing. Roman Kawij


…………………………..
starostka obce:
Hana Kulhajová


…………………………..
Zapsala: Světlana Slezáková
Zápis byl vyhotoven dne 24.10.2022
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